
 

KRAJSKÝ ÚŘAD                                                                                                          
JIHOČESKÝ KRAJ    
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76 České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 12 
 

 

 

    KUCBX016LRZW 
KUCBX016LRZW 

          
                                                                                              

 

Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

obce Sviny, IČO 00667188 
 
 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
05.12.2022 jako dílčí přezkoumání 
13.02.2023 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření obce Sviny za rok 2022 ve smyslu ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 
pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 20.07.2022 Krajským úřadem Jihočeského kraje 
doručením písemného oznámení. 

 
 

Přezkoumané období od 01.01.2022 do 31.12.2022. 

 

Přezkoumání vykonala: 

 - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Jana Hůlková 
 

 
 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 524/2022/OEKO-PŘ dne 19.07.2022.   
 
 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytli součinnost:  Ing. František David – starosta 

 Ing. Pavla Studnařová – místostarostka 
            Anna Boubelíková – účetní 
             

 
 
 
 
 
 

spisová značka: OEKO-PŘ 80192/2022/vlach 
Číslo jednací: KUJCK 23680/2023 
 

     
 



Č. j.: KUJCK 23680/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 80192/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 12 
 
 

 
 
Předmět přezkoumání: 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 
Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 
se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon, tj. ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 
rozpočtové roky byl učiněn dne 13.02.2022. 

 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2022 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném 
přezkoumání za rok 2022 

➢ Přehled chyb a nedostatků závažného charakteru podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) 
zákona č. 420/2004 Sb. (v členění podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb.): 

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 
rozpočtových prostředků 

Porušení právního předpisu:  

Zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 
svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů 
Ustanovení: § 13 odst. 1 písm. b) 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Nebyla podána písemná informace přezkoumávajícímu orgánu o přijetí opatření k nápravě chyb 
a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření do 15 dnů od projednání 
závěrečného účtu. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Obec projednala dne 26.06.2022 závěrečný účet obce za rok 2021 spolu se zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 2021 vyhotovenou přezkoumávajícím orgánem. Písemná informace 
přezkoumávajícímu orgánu (KÚ JčK) o přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě 
o výsledku přezkoumání nebyla podána do 15 dnů od projednání závěrečného účtu, ale až 26.08.2022. 

 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost 
nedostatků uvedených v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 

 

 

 



Č. j.: KUJCK 23680/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 80192/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 12 
 
 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky 

podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění 
podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nezřídil žádné peněžní fondy. 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek neprovozuje podnikatelskou činnost. 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných 
na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nesdružil žádné prostředky. 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů 
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek eviduje cizí zdroje ve výši 175.891,55 Kč, jedná se o krátkodobé závazky. 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu 
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 
Obec neeviduje žádné příjmy ze zahraničních zdrojů, ani výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů 
(odst. XI. a XII výkazu Fin 2 12 M). 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek v roce 2022 vyúčtoval přijaté dotace v roce 2022: 

Poskytovatel: JčK, Účel: "Pořízení schodišťové sedačky pro MŠ Sviny", Výše dotace: 132.000,00 Kč – 
k 30.09.2022 byla dotace vyúčtovaná. 

Poskytovatel: JčK, Účel: "Oprava věžového vodojemu v obci Sviny", Výše dotace: 266.000,00 Kč – ke dni 
06.12.2022 byla dotace vyúčtovaná. 

7. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Obec nerealizovala žádný převod nemovitosti. 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nehospodaří s majetkem státu. 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a 
postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 
Obec realizovala dvě veřejné zakázky malého rozsahu s plněním nad 500 tis. Kč pod názvem "Oprava 
věžového vodojemu v obci Sviny" a „Obnova kaple sv. Vojtěcha na parc. č. st. 83"- přezkoumané 
písemnosti jsou uvedeny v příloze zápisu. 

 



Č. j.: KUJCK 23680/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 80192/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 12 
 
 

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 
Stav pohledávek a závazků byl přezkoumán v rámci ostatních předmětů přezkoumání – nebyly zjištěny 
žádné nedostatky. 

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek neručí za závazky těchto osob. 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nemá zastavený majetek. 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Obec uzavřela smlouvu o zřízení věcného břemene - přezkoumané písemnosti jsou uvedeny v příloze. 

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  

- přezkoumán: Ano 

15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 

 

 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 
byly zjištěny následující chyby a nedostatky: 

 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Listina osvědčující právní jednání nebyla opatřena doložkou potvrzující platnost právního jednání ve smyslu 
zákona. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Obec Sviny jako půjčitel uzavřela dne 23.03.2021 smlouvu o výpůjčce nebytových prostor vypůjčiteli – 
fyzické osobě L.T.H. Předmětem smlouvy je nebytový prostor v čp. 57 k.ú. Sviny. Záměr výpůjčky byl 
zveřejněn od 25.11.2020 do 02.02.2021. Smlouva o půjčce neobsahuje doložku potvrzující platnost právního 
jednání dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění, tzn. doložku o zveřejnění záměru 
výpůjčky.  

Zjištěný nedostatek byl odstraněn  

Název opatření:  Přiložení doložky o zveřejnění záměru výpůjčky ke smlouvě 
Opatření splněno dne:  05.12.2022 
Popis plnění opatření: Příslušná doložka o zveřejnění záměru výpůjčky byla přiložena ke smlouvě 
o výpůjčce formou Přílohy. 
Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 

 



Č. j.: KUJCK 23680/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 80192/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 12 
 
 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Zveřejněný návrh rozpočtu neuvádí informaci o schváleném rozpočtu na rozpočtový rok předcházejícího 
roku, očekávaném nebo skutečném plnění za předcházející rok. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Návrh rozpočtu na rok 2021 byl zveřejněn na internetových stránkách obce od 10.11.2020 do 15.12.2020. 
Ve zveřejněném materiálu chybí informace o schváleném rozpočtu na rok 2020 a o očekávaném nebo 
skutečném plnění roku 2020.  

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
Název opatření:  usnesení ZO ze dne 26.06.2022 
Opatření splněno dne:  21.10.2022 
Popis plnění opatření: Návrh rozpočtu na rok 2022 byl zveřejněn na internetových stránkách obce 
od 26.10.2021 do 16.11.2021. Ve zveřejněném materiálu nechybí informace o schváleném rozpočtu na rok 
2021 a o očekávaném nebo skutečném plnění roku 2021.  
Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Územní celek nedodržel obsahové vymezení položky rozvahy " A.II.6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek". 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Kontrolou inventarizace účtu 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek bylo zjištěno, že účetní jednotka 
v roce 2021 zaúčtovala na tento účet i majetek převyšující částku 40.000 Kč – jedná se o pamětní kámen 
u morového hřbitůvku za 46.500 Kč, regál jedna police 16 m za 44.550 Kč, pokladna za 44.700 Kč.  

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
Název opatření:  usnesení ZO ze dne 26.06.2022 
Opatření splněno dne:  21.10.2022 
Popis plnění opatření: UD č. 920008 ze dne 30.09.2022 byl DDHM přeúčtován na účet 022 
Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí.  
Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Územní celek neúčtoval k okamžiku uskutečnění účetního případu. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Obec (jako povinná) uzavřela dne 26.10.2021 Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: TA-
014330064985/002-FIA za účelem umístění distribuční soustavy na pozemku parcela č. 2246 v k.ú. Sviny – 
kabelové vedení NN za jednorázovou náhradu ve výši 1.000 Kč. Předpis pohledávky byl zaúčtován účetním 
dokladem č. 610042 až dne 08.12.2021. 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
Název opatření:  usnesení ZO ze dne 26.06.2022, usn. č. 6/4/2022 
Opatření splněno dne:  21.10.2022 
Popis plnění opatření: Obec (jako povinná) uzavřela dne 03.05.2022 Smlouvu o zřízení věcného 
břemene č.: A-014330057800/001 ze dne 03.05.2022, oprávněný: EG.D, a.s., zatížený pozemek: p. č. 8/1, 
st. 128/2, 2018,2235,02239 v k. ú. Sviny. Předpis pohledávky byl zaúčtován UD č. 610018 ze dne 
03.05.2022. 
Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 

 

 

 



Č. j.: KUJCK 23680/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 80192/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 12 
 
 

 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2022 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 byla zjištěna chyba a nedostatek uvedený v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona 
č. 420/2004 Sb., a to: 
➢ Nedostatky, spočívající v porušení povinností územního celku stanovených zvláštními právními 

předpisy: 
- Nebyla podána písemná informace přezkoumávajícímu orgánu o přijetí opatření k nápravě chyb 

a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření do 15 dnů od 
projednání závěrečného účtu (porušení povinnosti). 

 
 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu 
 

➢ Riziko uložení pokuty dle ust. § 14 odst. 1 písm. b) bod 2. zákona č. 420/2004 Sb., když za tyto 
přestupky lze uložit územnímu celku dle ust. 14 odst. 2 zmíněného zákona pokutu do 50.000 Kč 

 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ...................................................  1,03 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  0,49 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ..........................  0 % 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
Výše dluhu územního celku: 0,00 Kč 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 4.846.830,07 Kč 
 
 
 
 
 
Vyhotovení zprávy: 
České Budějovice, dne: 13.02.2023 
 
 
 
Jména a podpisy kontrolorek zúčastněných na přezkoumání hospodaření: 
 
                         Jana Hůlková 
 

Podepsáno zaručeným elektronickým podpisem 
…………………………………………. 

kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 23680/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 80192/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 12 
 
 

  
Informační doložka: 

- tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž okamžikem seznámení kontrolované osoby se zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření je den doručení stejnopisu zprávy, 

- tento návrh se stává konečným zněním zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření okamžikem 
marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., o možnosti podání 
písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 

- ke zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat písemné 
stanovisko, opatřené kvalifikovaným elektronickým podpisem a kvalifikovaným časovým razítkem,  
ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření,  
a to kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání; resp. do datové schránky přezkoumávajícího 
orgánu; kontrolor pověřený řízením přezkoumání může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 

- nedílnou součástí zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je seznam dokladů a jiných materiálů 
využitých při přezkoumání. 
 
 

Poučení: 
 
Územní celek je dle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. povinen přijmout opatření k nápravě chyb 
a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci 
přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem 
v orgánech územního celku. 
 
Územní celek je dle § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. povinen v informaci podle ustanovení § 13 odst. 1 
písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu  
o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 
 
Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupků podle ust. § 14 odst. 1 písm. b)  
nebo c) zákona č. 420/2004 Sb., když za tyto přestupky lze uložit územnímu celku dle ust. 14 odst. 2 
zmíněného zákona pokutu do výše 50.000 Kč, a dále přestupku podle ust. § 15 zákona 255/2012 Sb,  
o kontrole (kontrolní řád) – nesplnění termínu podání písemné zprávy o plnění přijatých opatření, podle 
něhož lze za spáchaný přestupek uložit pokutu do výše 500.000 Kč. 
 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci 
prostřednictvím datové schránky. S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru  
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, musí být dokumenty opatřen kvalifikovaným 
elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem.  
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 23680/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 80192/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 12 
 
 

 
 
Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• Zveřejnění na ÚD a na internetových stránkách (15 dní před projednáním): 26.10.2021 do 
16.11.2021  

Rozpočtová opatření 
• Delegace pravomocí k provádění rozpočtových opatření (§ 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů – schváleno usn. ZO č. 6/1/2022 dne: 15.02.2022 – 
do výše 500 tis. Kč nad rámec závazného ukazatele paragrafu 

• RO č. 1 schváleno starostou obce dne 07.03.2022 – zveřejněno: 07.03.2022 
• RO č. 2 schváleno starostou obce dne 05.04.2022 – zveřejněno: 05.04.2022 
• RO č. 3 schváleno starostou obce dne 06.05.2022 – zveřejněno: 06.05.2022 
• RO č. 4 schváleno starostou obce dne 08.06.2022 – zveřejněno: 08.06..2022 
• RO č. 5 schváleno starostou obce dne 03.07.2022 – zveřejněno: 03.07.2022 
• RO č. 6 schváleno starostou obce dne 08.08.2022 – zveřejněno: 08.08.2022 
• RO č. 7 schváleno starostou obce dne 11.09.2022 – zveřejněno: 11.09.2022 
• RO č. 8 schváleno starostou obce dne 10.10.2022 – zveřejněno: 10.10.2022 

Schválený rozpočet 
• ROZPOČET NA ROK 2022 schválen jako vyrovnaný: 
• Schválení rozpočtu usnesením ZO č. 3/8/2021 ze dne: 07.12.2021 
• PŘÍJMY: 6.456.000,00 Kč 
• VÝDAJE: 6.456.000,00 Kč 
• Zveřejnění schváleného rozpočtu na ÚD a na internetových stránkách obce (do 30 dnů ode dne jeho 

schválení): od 08.12.2021  
Střednědobý výhled rozpočtu 

• Návrh střednědobého výhledu rozpočtu (NSVR) obce na roky:2023-2024 
• Zveřejnění na ÚD a na internetových stránkách a na ÚD: od 26.10.2021-16.11.2021 
• Projednání NSVR: zasedání ZO dne usn. č. 4/7/2021: 26.10.2021 
• Zveřejnění schváleného SVR na internetových stránkách obce od: 08.12.2021 
• Dlouhodobé závazky: 0,00 Kč 
• Dlouhodobé pohledávky: 0,00 Kč 

Závěrečný účet 
• Závěrečný účet – obec: 
• Návrh závěrečného účtu (NZÚ) – zveřejnění na ÚD a na internetových stránkách obce (nejméně 15 

dnů přede dnem zahájení jeho projednávání na zasedání ZO): od 24.05.2022 dosud 
• Projednání závěrečného účtu – usnesení ZO č. 4/4/2022 ze dne: 26.06.2022, výrok: souhlas 

s celoročním hospodařením bez výhrad 
• Přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání 

hospodaření zpracované přezkoumávajícím orgánem: ANO dne 26.06.2022 
• Zveřejnění schváleného ZÚ vč. Zprávy o výsledku PH na ÚD a na internetových stránkách obce 

(do 30 dnů ode dne jeho schválení) od: 26.06.2022 
Faktura 

• DODAVATELSKÉ FAKTURY 
• DFA č. 22FO0021 ze dne 17.02.2022, Dodavatel: Garaventa Lift s.r.o., Označení dodávky: dodávka 

a montáž schodišťové sedačky AIR v místě instalace MŠ Sviny dle obj. č. D 12/2021, Celkem 
k úhradě: 219.978,00 Kč 

• Přepis (042 0100): UD č. 710016 ze dne 18.02.2022, 219.978,00 Kč 
• Úhrada: BV č. 34, odchozí úhrada ve výši 219.978,00 Kč – UD č. 110034 ze dne 02.03.2022 

(par. 3613/6122) 
• Zařazení: UD č. 610007 ze dne 18.02.2022, 224.978,00 Kč (022 0000) 
• --- 
• DFA č. 602022 ze dne 21.02.2022, Dodavatel: Jiří Ambrož, Označení dodávky: přibližování dřeva, 

Celkem k úhradě: 73.360,00 Kč 
• Přepis (518): UD č. 710019 ze dne 21.02.2022, 73.360,00 Kč 



Č. j.: KUJCK 23680/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 80192/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 12 
 
 

• Úhrada: BV č. 33, odchozí úhrada ve výši 73.360,00 Kč – UD č. 110033 ze dne 01.03.2022 (par. 
1031/5169) 

• --- 
• DFA č. 220100158 ze dne 27.04.2022, Dodavatel: profi RD, Označení dodávky: traktor, Celkem 

k úhradě: 125.505,00 Kč 
• Přepis (042 0100): UD č. 710042 ze dne 27.04.2022, 125.505,00 Kč 
• Úhrada + zařazení: BV č. 61, odchozí úhrada ve výši 125.505,00 Kč ze dne 03.05.2022 – UD č. 

110061 ze dne 03.05.2022 (par. 3419/6122) 
• --- 
• DFA č. 11622 ze dne 30.05.2022, Dodavatel: ISATS Ing. Prašnička s.r.o., Označení dodávky: úprava 

technologie vodojemu Sviny pro řízení frekvenčním měničem, Celkem k úhradě: 203.682,93 Kč 
• Přepis (042 0100): UD č. 710057 ze dne 30.05.2022, 203.682,93 Kč 
• Úhrada: BV č. 77, odchozí úhrada ve výši 203.682,93 Kč – UD č. 110077 ze dne 08.06.2022 

(par. 2310/6121) 
Faktura 

• ODBĚRATELSKÉ FAKTURY 
• VFA č. 202201 ze dne 15.03.2022, Dodavatel: obec Sviny, Označení dodávky: prodej dřeva, Celkem 

k úhradě: 162.315,00 Kč 
• Přepis (602): UD č. 810001 ze dne 15.03.2022, 162.315,00 Kč 
• Úhrada: BV č. 44, odchozí úhrada ve výši 162.315,00 Kč – UD č. 110044 ze dne 16.03.2022 

(par. 1031/2111) 
Hlavní kniha 

• 9/2022 
Inventurní soupis majetku a závazků 

• Příkaz k provedení inventarizace ze dne 06.12.2022 
• Plán inventur ze dne 17.12.2022 
• Inventarizační zpráva ze rok 2022 ze dne 17.01.2023 
• Inventurní soupisy: 019,  
• 021 – přírůstek: 
• AU 021 0400: Inv. č.: 021/44, Název: Komunikace Pazderna, Pořizovací cena: 3.076.402,14 Kč  
• AU 021 0500: 
• Inv č.: 021/41, Název: TZ vrt, vodárna, Pořizovací cena: 280.638,93 Kč = + 347.071,56 Kč = 

prodloužení vodovodního řadu 170 m 
• Inv č.: 021/41, Název: prodloužení vodovodního řadu 170 m, Pořizovací cena: 347.071,56 Kč 
• 022 –přírůstek: 
• Inv. č.: 022/14, Název: Traktor XT3 QR 106 - sekačka, Pořizovací cena: 125.505,00 Kč (UD č. 

110061) 
• Inv. č.: 022/13, Název: Schodišťová sedačka AIR – MŠ, Pořizovací cena: 224.978,00 Kč (UD č. 

610007) 
• 028 – přírůstek ve výši 41.741,00 Kč 
• 031 – nebyl žádný přírůstek ani úbytek 
• 032 
• 042 – pořizování pergoly, 235.898,83 Kč 
• 079, 081, 082, 088, 089, 231, 261 
• 311, 314, 315, 321, 331, 337, 342, 403, 902 

Kniha došlých faktur 
• Obec přijala K 31.12.2022 164 dodavatelských faktur v hodnotě plnění 4.270.407,29 Kč 

Kniha odeslaných faktur 
• Obec vystavila 18 faktur v hodnotě plnění 371.546,50 Kč 
• k 31.12.2022 obec vystavila 22 odběratelských faktur v hodnotě plnění 491.182,00 kč 

Odměňování členů zastupitelstva 
• Počet obyvatel (kteří byli hlášeni v obci k trvalému pobytu k 1. lednu kalendářního roku, ve kterém 

se konaly volby do zastupitelstva obce): nad 300 obyvatel 
• Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněným zastupitelům – usnesení ZO č. 10 ze dne 

18.10.2022 – poskytnutí odměn neuvolněným zastupitelům od 18.10.2022 – celková výše měsíčních 
odměn pro 7 zastupitelů ve výši 31.831,00 Kč (hrubá odměna) 

• starosta: mzdový list os. č.: 7053 – za 11. 12/2022 
• předseda výboru nebo komise: os. č.: 7073, 0026, 0383, 0709, 0946 – mzdový list za 11, 12/2022 



Č. j.: KUJCK 23680/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 80192/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 10 z 12 
 
 

Pokladní doklad 
• PD od č. 89 do č. 110 – UD č. 440023 ze dne 30.06.2022 

Pokladní kniha (deník) 
• za 6/2022 

Příloha rozvahy 
• k 30.09.2022 

Rozvaha 
• k 30.09.2022 

Účetnictví ostatní 
• Podklady pro schválení účetní závěrky ÚC: 
• Rozvaha k 31.12.2021 
• Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2021 
• Příloha k 31.12.2021 
• Inventarizační zpráva k 31.12.2021 ze dne 14.01.2022 – nebyly zjištěny rozdíly 
• Zpráva o výsledku PH za rok 2021 
• Schválení účetní závěrky – zápis ZO, usn. ZO č. 3/4/2022 ze dne 26.06.2022 
• Protokol o schválení účetní závěrky obce ze dne 26.06.2022 
• Stavová zpráva ze dne 12.04.2022 (zaslání do CSÚIC) 
• Převedení výsledku hospodaření na účet 432 Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 

– zisk ve výši: 1.479.886,80 Kč – UD č. 610026 ze dne 26.06.2022 
Účtový rozvrh 

• k 30.09.2022 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

• k 30.09.2022 
Výkaz zisku a ztráty 

• k 30.09.2022 
Darovací smlouvy 

• Schválení poskytnutí finančního daru SK Sviny ve výši 45.000,00 Kč: usn. ZO č. 5/07/2021 ze dne 
26.10.2021 a usn. č. 3/8/2021 (schválení vyplacení daru jako součást schváleného rozpočtu) 

• Darovací smlouva ze dne 08.12.2021 
• Obdarovaná: Sportovní klub Sviny 
• Dárce: obec Sviny 
• Předmět daru: finanční dar ve výši 45.000,00 Kč 
• --- 
• Předpis: UD č. 610025 ze dne 01.06.2022, 45.000,00 Kč 
• Vyplacení daru: BV č. 75, odchozí úhrada ve výši 45.000,00 Kč – UD č. 110075 ze dne 02.06.2022 

(par. 3419/pol. 5222) 
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

• Poskytovatel: JčK, Název: "Pořízení schodišťové sedačky pro MŠ Sviny", Výše dotace: 132.000,00 Kč 
– k 30.09.2022 je dotace vyúčtovaná. 

• Oznámení o poskytnutí dotace (neinvestičního charakteru) reg. č. 442-01-001/22 ze dne 11.04.2022 
• Dotace je vyúčtovaná a překontrolovaná poskytovatelem 
• --- 
• Oznámení o vyúčtování zálohy na dotace ke dni 18.05.2022, Doplatek činí 39.587,00 Kč je splatný 

20.05.2022 – UD č. 110069 ze dne 19.05.2022 (pol. 4222) 
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

• Poskytovatel: JčK, Název: "Oprava věžového vodojemu v obci Sviny", Výše dotace: 266.000,00 Kč – 
k 30.09.2022 není dotace vyúčtovaná 

• Projekt/účel: „Oprava věžového vodojemu v obci Sviny“ – NEINVESTIČNÍ DOTACE 
• Poskytovatel dotace: JčK 
• Průvodní dopis k návrhu Smlouvy o poskytnutí účelové dotace v rámci POV JčK v roce 2022 a další 

důležité informace k vyúčtování ze dne 03.06.2022 
• Příjem transferu: pol. 4122, UZ: 710 
• Čerpání transferu: par. 5xxx/pol. 6xxx, UZ: 710 
• --- 
• Smlouva o poskytnutí dotace SDO/OEZI/1936/22 ze dne 23.06.2022 
• čl. II. Poskytovatel dotace: JčK 
• čl. III. Účel a charakter dotace, doba, v níž má být účelu dosaženo: od 01.01.2022 do 31.12.2022 



Č. j.: KUJCK 23680/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 80192/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 11 z 12 
 
 

• Čl. IV. Výše a čerpání dotace: jednorázově formou zálohové platby. Dotace činí 60 % z celkových 
uznatelných výdajů akce. 

• Čl. VI. Vyúčtování a vypořádání dotace: do 15.01.2023 – UD č. 610044 ze dne 06.12.2022 
• --- 
• Oznámení o vyúčtování dotace (neinvestičního charakteru) ke dni 06.12.2022 
• Výše dotace: 266.000,00 Kč 
• Příjem transferu: pol. 4122, UZ: 710 

Smlouvy o věcných břemenech 
• Obec v pozici povinného – dle smlouvy o zřízení věcného břemene (na pozemku obce) 
• Schválení uzavření smlouvy o zřízení VB: usnesení ZM č. 3/3/2022 ze dne 03.05.2022 
• Smlouva o zřízení věcného břemene č.: TA-014330057800/001 ze dne 03.05.2022, oprávněný: 

EG.D, a.s., zatížený pozemek: p. č. 8/1, st. 128/2, 2018,2235,02239 v k. ú. Sviny,  jednorázová 
náhrada za zřízení VB: 2.700,00 Kč bez DPH, Čl. VII. – Doložka dle zákona o obcích 

• Vyrozumění o provedeném vkladu, do KN ve věci sp. zn. V-3759/2022-308, Právní účinky zápisu 
k okamžiku: 25.05.2022 

• Předpis pohledávky: UD č. 610018 ze dne 03.05.2022 (MD315/D609) 
• Inkaso pohledávky: BV č. 118, příchozí úhrada ve výši 2.700,00 Kč ze dne 22.08.2022 – UD č. 

110118 ze dne 22.08.2022 (MD231/D 315, par. 3639/pol.2119) 
• Zařazení pozemku zatíženého VB na příslušný AU dnem návrhu na vklad: UD č. 610022 ze dne 

25.05.2022 
Dokumentace k veřejným zakázkám 

• Název zakázky: "Obnova kaple sv. Vojtěcha na parc. č. st. 83" 
• Druh VZ: stavební práce 
• Druh zadávacího řízení: VZMR 
• Předpokládaná cena dle projektanta: 2.900.881,00 Kč vč. DPH  
• Výzva k předložení nabídek – odesláno e-mailem ze dne 08.06.2022 
• – Lhůta pro podávání nabídek: 24.06.2022 
• – Základní hodnotící kritérium: 100 % nejnižší nabídková cena 
• Nabídky 3 x - e-mail 3  
• --- 
• Prohlášení o neexistenci střetu zájmů hze dne 26.06.2022 
• Čestná prohlášení členů komise ze dne 29.06.2022 
• Prezenční listina z otevírání obálek a posouzení nabídek ze dne 26.06.2022 
• Evidenční arch podaných nabídek ze dne 29.06.2022 
• Protokol o otevírání obálek s nabídkami ze dne 29.06.2022 
• Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 29.06.2022 
• Schválení zhotovitele zakázky: usn. ZO č. 7/4/2022 ze dne 26.06.2022 – 1. DOLMEN-CB, s.r.o., 

Nabídková cena: 3.501.094,44 Kč vč. DPH 
• Oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 01.07.2022 doloženo e-mailem 
• Smlouva o dílo ze dne 25.07.2022, Zhotovitel: DOLMEN-CB s.r.o., IČO: 260 95 025, Předmět díla: 

Obnova kaple sv. Vojtěcha na parc. č. st. 83", Termín dokončení díla: do 9/2023, Cena díla: 
2.817.607,39 Kč, tj. 3.409.304,94 Kč vč. DPH 

• Potvrzení o uveřejnění zakázky na profilu zadavatele – smlouva o dílo: 26.07.202280 %, tj. 
2.320.704,80 Kč 

• --- 
• Ke dni dílčího PH nebyla přijata žádná dodavatelská faktura. 

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• Název zakázky: "Oprava věžového vodojemu v obci Sviny" – kontrola postupu dle vnitřní Směrnice 

k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, Účinnost: 10.03.2020, čl. 7.2 VZMR II. kategorie – 
průzkum trhu 

• Druh VZ: Dodávky 
• Druh zadávacího řízení: VZMR 
• Datum uveřejnění VZMR: 17.02.2022 
• Datum zahájení VZMR: 17.02.2022 
• Výzva k předložení nabídek – odesláno e-mailem ze dne 17.02.2022 
• – Lhůta pro podávání nabídek: 11.03.2022 
• – Základní hodnotící kritérium: 100 % nejnižší nabídková cena 
• Nabídky 3 x – e-mail 3 x 



Č. j.: KUJCK 23680/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 80192/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 12 z 12 
 
 

• --- 
• Čestná prohlášení členů komise ze dne 29.03.2022 
• Prezenční listina z otevírání obálek a posouzení nabídek 
• Evidenční arch podaných nabídek ze dne 11.03.2022 
• Protokol o otevírání obálek s nabídkami ze dne 29.03.2022 
• Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 29.03.2022 
• Schválení zhotovitele zakázky: usn. ZO č. 3/2/2022 ze dne 29.03.2022 – 1. Bc Tomáš Přerovský, 

Nabídková cena: 1.175.152,00 Kč vč. DPH 
• Oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 05.04.2022 – odeslání doloženo e-

mailem 
• Smlouva o dílo ze dne 01.06.2022, Zhotovitel: Bc. Tomáš Přerovský, IČO: 04801458, Předmět díla: 

Oprava věžového vodojemu typ Hydroglobus 100 m3/30/4 v obci Sviny v obci Sviny", Termín 
dokončení díla: 31.10.2022, Cena díla: 971.250,00 Kč bez DPH 

• Potvrzení o uveřejnění zakázky na profilu zadavatele – smlouva o dílo: 07.06.2022 
Zprávy o plnění přijatých opatření (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.) 

• podána KÚ dne 26.08.2022 (lhůta uvedená v informacích 31.08.2022) 
MATEŘSKÁ ŠKOLA 

• MATEŘSKÁ ŠKOLA SVINY 
• Podklady pro schválení účetní závěrky zřízené příspěvkové organizace Mateřské školy: 
• Rozvaha k 31.12.2021 
• Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2021 
• Příloha k 31.12.2021 
• Inventarizační zpráva k 31.12.2021 ze dne 17.01.2022 – majetek v rozvaze školy na účtu 028 ve 

výši 685.275,99 Kč je evidován na podrozvahovém účtu obce 909 0000 ve stejné výši 
• Protokol o výsledku veřejnoprávní kontroly ze dne 14.12.2021  
• Schválení účetní závěrky – usn. ZO č. usn. 5/4/2022 ze dne 26.06.2022: "Zastupitelstvo obce 

souhlasí s hospodářským výsledkem se ztrátou ve výši 83 452,12 Kč a souhlasí s uhrazením této 
částky z rezervního fondu školy." – kontrola na rozvahu k 31.03.2021 (úč. 413) 

• Protokol o schválení účetní závěrky obce ze dne 06.06.2022… 2021 
• HV – zisk ve výši: 83.831,25 Kč – odsouhlaseno na výkaz zisku a ztráty k 31.12.2021 
• Rozdělení HV (zisk) - zápis z jednání ZO č. 26.06.2022, usn. 5/4/2022 – vše do rezervního fondu – 

proběhlo - kontrola na rozvahu k 30.09.2021 (úč. 413) 
• ---  
• Zřizovací listina ze dne 15.01.2010 

 
 
 
 

 
 


		2023-02-24T10:12:42+0000




